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 ZAKRES ROBÓT DLA CAŁEGO ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO. 
 
Remont ścian budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr4, modernizacja 
remont ściany południowej budynku SPnr8, remont dachu w budynku  w części 
południowej działki. 
 

 WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH. 
 
Budynki istniejące Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Piotrkowie 
Trybunalskim przy ul. Sienkiewicza 10/12, budynek Szkoły Podstawowej nr 8 w 
Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Sienkiewicza 8. 
 

 WSKAZANIE ELEMENTÓW ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI LUB 
TERENU, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ ZAGROŻENIE 
BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI. 

 
Podczas prac remontowych prowadzonych przy wejściu do budynku, w strefie 
elewacji frontowej oraz w przestrzeni bram wjazdowych na działkę należy 
zachować stosowne środki bezpieczeństwa oraz ogrodzić i oznakować  teren 
na czas robót. 
  

 WSKAZANIE DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ 
WYSTĘPUJĄCYCH PODCZAS REALIZACJI ROBÓT 
BUDOWLANYCH, OKREŚLAJĄCE SKALĘ I RODZAJ ZAGROŻEŃ 
ORAZ MIEJSCE I CZAS ICH WYSTĄPIENIA. 

 
Na czas budowy wokół budynku pojawi się rusztowanie, które powinno być 
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. Pracownicy będą wykonywali 
prace na rusztowaniach, na różnych wysokościach. W bezpośrednim 
sąsiedztwie rusztowania będzie odbywało się mieszanie zapraw budowlanych 
przy pomocy elektronarzędzi. Na terenie zostanie postawiony kontener 
zaplecza budowy. Należy odpowiednio zabezpieczyć strefę wejściową i 
wjazdową oraz teren wokół elewacji , tak aby nie stwarzać zagrożenia dla osób 
przebywających w pobliżu budynku a także przechodniów. 
 

 WSKAZANIE SPOSOBU PROWADZENIA INSTRUKTAŻU 
PRACOWNIKÓW PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO REALIZACJI ROBÓT 
SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH. 

 
Wykonanie robót winno być zlecone przedsiębiorstwu mającemu właściwe 
doświadczenie w realizacji tego typu robót i gwarantującemu właściwą jakość 
wykonania. 
Robotami mogą kierować osoby posiadające kwalifikacje - uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w danej specjalności budowlanej, 
przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, posiadają aktualne 
ubezpieczenia OC, oraz aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia BHP. 
Osoba kierująca pracami jest obowiązana do ustalenia i aktualizowania wykazu 
prac szczególnie niebezpiecznych. 
Osoba kierująca pracami powinna określić szczegółowe wymagania 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu prac szczególnie 
niebezpiecznych, a zwłaszcza zapewnić: 
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a) bezpośredni nadzór nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób 
b)odpowiednie środki zabezpieczające 
c) instruktaż pracowników obejmujący w szczególności: 
• imienny podział pracy 
• kolejność wykonywania zadań 
• wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy poszczególnych czynnościach. 
Pracownicy powinni bezwzględnie stosować się do poleceń i wskazówek 
kierownika budowy odpowiedzialnego na mocy Ustawy Prawo Budowlane za 
koordynację działań zapewniających przestrzeganie podczas wykonywania 
robót budowlanych zasad bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
Przed przystąpieniem do realizacji zadania pracownicy powinni być przeszkoleni 
w zakresie: 
a) bhp na indywidualnym stanowisku przez kierownika budowy 
b) ochrony środowiska i utylizacji odpadów przy realizacji oraz posiadać 
uprawnienia do pracy na wysokościach. 
 

 WSKAZANIE ŚRODKÓW TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH, 
ZAPOBIEGAJĄCYCH NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z 
WYKONYWANIA ROBÓT BUDOWLANYCH W STREFACH 
SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA LUB W ICH 
SĄSIEDZTWIE, W TYM ZAPEWNIAJĄCYCH BEZPIECZNĄ I SPRAWNĄ 
KOMUNIKACJĘ, UMOŻLIWIAJĄCĄ SZYBKĄ EWAKUACJĘ NA 
WYPADEK POŻARU, AWARII I INNYCH ZAGROŻEŃ. 

 
Przy wykonywaniu wszystkich robót budowlanych, należy stosować się do 
obowiązujących przepisów w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony 
przeciwpożarowej oraz sanitarnych. Wszelkie prace wykonać zgodnie z 
warunkami technicznymi wykonania i odbioru poszczególnych robót budowlano- 
montażowych. 
Dostęp do rusztowania powinien być zabezpieczony przed dostępem osób 
trzecich. Teren budowy należy ogrodzić i oznakować w widoczny sposób. Na 
rusztowaniach powinny być w sposób przejrzysty oznakowane zejścia. Złącze 
kablowe winno znajdować się na terenie i posiadać wyłącznik umożliwiający 
awaryjne wyłączenie dopływu energii elektrycznej. Na terenie budowy drogi 
ewakuacyjne winny być oznakowane i nie powinny kolidować z urządzeniami do 
obsługi budowy (mieszadła, betoniarki, składowiska materiału itp.) W miejscach 
niebezpiecznych należy umieścić znaki informujące o rodzaju zagrożenia oraz 
stosować inne środki zabezpieczające przed skutkami zagrożeń (siatki , bariery 
itp.) 
 

 UWAGI KOŃCOWE 
 
Zgodnie z art. 21a ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r prawo budowlane ( dz.u.z 
2000r.Nr 106, poz.1126, z późn.zm) przed rozpoczęciem prac budowlanych 
kierownik budowy jest zobowiązany sporządzić plan bezpieczeństwa i ochrony 
zdrowia. Plan “bioz” powinien zawierać informacje dotyczące zagrożeń podczas 
realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i 
czas ich występowania. 
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W trakcie procesu budowlanego należy przestrzegać zasad bezpieczeństwa 
eksploatacji wszystkich maszyn i urządzeń, szczególną uwagę zwrócić na 
stanowiska pracy, na których wykonuje się cięcie. 
Stosować odzież ochronną zabezpieczającą przed urazami i szkodliwymi 
warunkami pracy. 
Stanowiska pracy utrzymywać w porządku i czystości. 
Warunki pracy i organizacji poszczególnych stanowisk obsługi maszyn i urządzeń 
muszą być zgodne z wymogami zasad bhp. 
Całość robót związanych z wykonaniem projektowanych robót należy wykonywać 
zgodnie Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 
budowlanych  (Dz. U. 2003, Nr 47, poz. 401)  

 
Opracowali: 

mgr inż. arch. arch. Katarzyna i Robert Mrzewa 
 
 

 


